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AKTI I THEMELIMIT 

SHOQERIA “Fruta Perime Agron ”Sh.P.K. 

 

 

Neni 1:  Emri i Shoqerise 

Emri i shoqerise,nga ketu dhe me poshte do te quhet: “Fruta Perime Agron” Sh.P.K.. 

Neni 2:  Objekti i Veprimtarise 

Shoqeria do te kryeje veprimtari prodhuese dhe tregtare me objekt: 

1. Shitje e fruta perimeve. 

2. Shitje e produkteve ushqimore. 

 

 

Neni 3:  Kohezgjatja e Veprimtarise 

Kohezgjatja e Veprimtarise se Shoqerise eshte pa afat. 

Neni 4: Kufizimi i Pergjegjesive 

Kufizimi i Pergjegjesive eshte i percaktuar sipas kuotave te Ortakerise (Partneritetit). 

Neni 5:  Kapitali Aksionar 

Kapitali aksionar i shoqerise eshte 100,000 (njeqindmije) leke, 

2 kuota me vlere nominale 100000 leke 

Neni 6: Transferimi i Kuotave 

Shoqeria mund t’i transferoje lirisht kuotat brenda Ortakerise ose tek Individe apo Shoqeri 

te tjera vetem me vendim te Ortakeve themelonjes te shoqerise. 

Neni 7: Organizimi i Shoqerise 
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Shoqeria do te organizohet dhe do te veproje ne perputhje me ligjislacionin e Shtetit 

Shqiptar ne fuqi dhe akteve nenligjore perkatese. 

Ky Akt Themelimi eshte perpiluar ne tre kopje orgjinale ne gjuhen shqipe dhe eshte 

firmosur nga Ortaket e shoqerise.  

        ORTAKET 

 AGRON DUSHKU  

XHENSILA DUSHKU  

 




